1

News Release

各 位

2020年7月27日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：玉塚 元一、東証第

一部：証券コード3676）の子会社である株式会社デジタルハーツプラス (以下、「デジタルハーツプラス」)は、東京大学の

ギフテッド教育に関する寄付講座と連携し、デジタルハーツグループが有する異能の人材を対象とした各種調査に協力

することとなりましたのでお知らせいたします。

デジタルハーツグループには、熱狂的なゲーマーや役者・ミュージシャン等夢の実現に向け邁進している方から、引き

こもり経験のある方や何らかの障がいを有する方等、多種多様な人材が在籍しており、このような人材が潜在的な能力

を最大限活かし、長期にわたり活躍できる環境づくりに努めております。その取り組みの一環として、近年では、ゲーム

のテスターからテストエンジニアを育成するための社内教育を通じてソフトウェアテスト技術者資格取得者を 300 名以上

輩出しているほか、サイバーセキュリティの分野では、ホワイトハッカーの育成を目指す独自の研修プログラムである「デ

ジタルハーツサイバーセキュリティブートキャンプ」を通じて国家資格である情報処理安全確保支援士の試験に6名の合

格者を輩出するなど、一定の成果を挙げております。また、障がい者の雇用促進に関しては、「障害者の雇用の促進等

に関する法律」に基づく特例子会社であるデジタルハーツプラスにおいて、「異能が活躍するプラットフォーム」となること

をミッションに掲げ、発達障がい・異才を活かす開発エンジニアの採用等、能力に凸凹がある方々が気兼ねなく自分の

障がい特性を開示し、実力を十分に発揮することができる環境構築に取り組んでいます。

こうした背景の下、デジタルハーツプラスはこの度、一般社団法人インクルーシブパレットの寄付により東京大学が実

施する「ギフテッド創成寄付講座」と連携し、デジタルハーツグループが有する異能の人材を対象とした各種調査に協力

し、異才の発掘や職業能力育成に関する共同研究を行うことで合意しました。

今後も当社グループは、個々の人材が持つ潜在的な能力の顕在化に努め、多様な人材が活躍できる場の提供に努

めて参ります。

◆ギフテッド人材とは

“ギフテッド人材”に明確な定義はありませんが、一般的には「傑出した才能を生まれつき持っている人」または「その能

力を開花させるために特別なサポートを必要とする人」のことです。

◆東京大学「ギフテッド創成寄付講座」の概要

名称 ギフテッド創成寄付講座

設置年月日 2020年4月1日

研究目的 高い論理的思考能力を発揮する者が少なくない発達障がい者をはじめとする障がい者のギ

フテッドとしての側面に注目し、その能力を引き上げることに注目することで、特にIT分野に

おいてイノベーションをけん引できる人材の育成につなげる。

担当教員 池澤聰、山口泰

※寄付講座とは、個人又は団体の寄付による基金をもってその基礎的経費を賄うものとして、学部及び研究科等の大

学院組織等に置かれる講座です。

デジタルハーツプラス、東京大学のギフテッド創成寄付講座と連携

～異才の職業能力育成と雇用促進に貢献～

2

News Release

◆一般社団法人インクルーシブパレットの概要

名称 一般社団法人インクルーシブパレット

目的 ギフテッド人材及び障がい者の職業能力育成と雇用の促進、就労支援を行うことを目的と

し、次の事業を助成する。

(1) ギフテッド人材及び障がい者の就職・就労支援活動

(2) 大学への寄附講座提供により職業能力開発プログラムの研究

(3) その他前各号に掲げる事業に附帯又は関連する事業

設立者 徳力滋 ダイヤモンド経営者倶楽部代表

喜多伸夫 サイオス株式会社代表取締役社長

理事 樋口輝彦 国立精神・神経医療研究センター 名誉理事長  ◎代表理事

飯森眞喜雄 東京医科大学名誉教授

喜多伸夫 サイオス株式会社代表取締役社長

監事 井原實 公認会計士

企業の参加形態 賛助会員

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツプラス 畑田

電話：03-5308-1151 (月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：plus-info@digitalhearts.com

【本リリースに関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 安丸

電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013 年 10 月 1 日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：デバッグサービス、システムテスト、セキュリティサービス等

mailto:plus-info@digitalhearts.com
mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/